
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 55 
(8308)

10 августа
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнетуринского 

городского округа от 31.10.2017 № 828 
«Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципального
бюджетного учреждения 

«Центр детских, молодежных клубов»
стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  22.07.2022 № 711 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 19.07.2022 № 700 «Об увеличении фонда оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа в 2022 году», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов» (в редакции от 26.12.2019 № 1305, от 30.12.2019 № 1319, 19.10.2021 № 
1274) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 14 главы 2 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов изложить в новой редакции:

«14. Руководитель учреждения в пределах имеющихся средств на оплату труда самостоятельно 
определяет размеры окладов (должностных окладов) специалистам с учетом уровня выполняемой 
работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении специалистами поставленных 
задач (в соответствии с таблицами 1, 2, 3). 

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры устанавливаются на основе 
отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии», в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов)

работников культуры, искусства и кинематографии
Профессиональные квалификационные группы и квалификацион-

ные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), руб.
Должности работников культуры, искусства и кинематографии

4 квалификационный уровень (заведующий клубом) 9 686

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности специалистов и 
служащих, устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным 
группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности специалистов и служащих
Профессиональные квалификационные группы и квалификацион-

ные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), руб.
Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень (заведующий хозяйством) 7 577
2 квалификационный уровень (специалист по работе с молодежью) 9 314

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, устанавливается на основе отнесения выполняемых ими работ к соответствующим 
профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от 
разряда выполняемых работ в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих
Профессиональные квалификационные группы

и квалификационные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), руб.
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд
(уборщик служебных помещений) 3 296

2 квалификационный разряд
(рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий) 4 223

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов» (Я.Э. 
Альберт ):

2.1. разработать и утвердить внутренним приказом по учреждению положение по оплате труда 
работников;

2.2. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждения по 
оплате труда работников и в штатные расписания;

2.3. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в 
связи с изменением условий оплаты труда.

3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за 
счет уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению 
результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2022.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.07.2022 № 712 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление главы Нижнетуринского 
городского округа от 27.09.2010 № 914 «О введении новой системы 

оплаты труда работников учреждений культуры и искусства, 
оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе 
Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных 

учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
19.07.2022 № 700 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа в 2022 году», в целях обеспечения повышения оплаты 
труда работников муниципальных учреждений культуры Нижнетуринского городского округа, 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление главы Нижнетуринского городского округа от 27.09.2010 № 914 «О введении 

новой системы оплаты труда работников учреждений культуры и искусства, оплата труда которых 
в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
муниципальных учреждений» (в редакции от 15.11.2011 №1226, от 24.10.2012 №1067, от 19.08.2013 №1003, 
от 31.07.2014 №1027, от 22.10.2014 №1408, от 28.11.2014 № 1644, от 24.06.2015 № 625, от 24.01.2018 № 50, от 
26.12.2019 №1307, от 21.10.2021 № 1293) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 7 главы 2 Положения об оплате труда работников учреждений культуры и искусства 
Нижнетуринского городского округа (далее - Положение) изложить в новой редакции: «7. Размеры 
должностных окладов работников учреждений культуры и искусства устанавливаются на основе 
отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам 
(далее - ПКГ): 
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава» 7 976 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена» 10 829 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства 
кинематографии ведущего звена» 12 436 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии» 14 183 рубля

1.2. пункт 30 главы 6 Положения изложить в новой редакции: «30. Размеры окладов (должностных 
окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих»:
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уров-
ня» 3 581 рубль

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уров-
ня» 5 415 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 7 939 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» 11 158 рублей

Размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются с учетом требований к 
профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления 
профессиональной деятельности».

1.3. пункт 33 главы 7 Положения изложить в новой редакции: «33. Размеры окладов работников, 
осуществляющих деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в 
зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 5 382 рубля

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 5 900 рублей

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 6 710 рублей

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 7 782 рубля

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 8 418 рублей

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 8 947 рублей

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 9 222 рубля

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 9 492 рубля

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Нижнетуриского городского округа:
2.1. внести изменения в положения по оплате труда работников учреждений культуры в соответствии 

с настоящим постановлением;
2.2. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждений по 

оплате труда работников и в штатные расписания;
2.3. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в 

связи с изменением условий оплаты труда.
3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за 

счет уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению 
результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2022.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок



«Время»
№ 55 (8308)
10 августа 2022 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.07.2022 № 713 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 28.12.2018 № 1148 «Об 

утверждении Типового положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений спорта, подведомственных Комитету 
по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 19.07.2022 № 
700 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа в 2022 году», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2018 № 

1148 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 27.12.2019 № 1310, от 12.02.2020 № 
148, от 27.10.2020 № 1052, от 19.10.2021 № 1275) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. таблицы 1. 2, 3, 4 Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа (далее - Положение) изложить в новой редакции: 

Размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и спорта
Профессиональные квалификационные группы и квалификацион-

ные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), руб.
Должности работников физической культуры и спорта первого уровня

1 квалификационный уровень 7 022
2 квалификационный уровень 7 841

Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 8 667
2 квалификационный уровень 9 486
3 квалификационный уровень 10 419

Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
1 квалификационный уровень 11 476
2 квалификационный уровень 12 522

Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
1 квалификационный уровень 13 611

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников

Профессиональные квалификационные группы и квалификаци-
онные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), рублей

Средний медицинский и фармацевтический персонал
4 квалификационный уровень 10 015

Врачи и провизоры
2 квалификационный уровень 12 036

Таблица 3
Профессиональные квалификационные группы и квалификаци-

онные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), (рублей)
Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 725
2 квалификационный уровень 5 852

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 7 022
2 квалификационный уровень 7 729
3 квалификационный уровень 8 430
4 квалификационный уровень 9 136
5 квалификационный уровень 9 832

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный уровень 10 419
2 квалификационный уровень 11 239
3 квалификационный уровень 12 058
4 квалификационный уровень 12 873
5 квалификационный уровень 13 692

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный уровень 14 625
2 квалификационный уровень 15 682
3 квалификационный уровень 16 739

Таблица 4
Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих
Профессиональные квалификационные группы

и квалификационные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), (рублей)
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 4 725
2 квалификационный разряд 5 156
3 квалификационный разряд 5 625

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд 6 213
5 квалификационный разряд 6 796

2 квалификационный уровень
6 квалификационный разряд 7 497
7 квалификационный разряд 8 193

3 квалификационный уровень
8 квалификационный разряд 9 012

2. Руководителям муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп» (Е.В. 
Разуваева), муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа хоккейно-
футбольный клуб «Старт» (О.Л. Пантелеев ):

2.1. разработать и утвердить внутренними приказами по учреждению положения по оплате труда 
работников;

2.2. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждений по 
оплате труда работников и в штатные расписания;

2.3. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в 
связи с изменением условий оплаты труда.

3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за 
счет уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению 
результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2022.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.07.2022 № 740г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 05.05.2022 № 404 «О мерах 
по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-

зимний период 2022-2023 годов» 

В целях своевременной подготовки объектов социальной сферы, жилищного фонда, инженерных 
коммуникаций и сооружений на территории Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-
зимний период 2021-2022 годов, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 
№ 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», пунктом 4 статьи 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 05.05.2022 № 404 

«О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов» (далее — 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.07.2022 № 746 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 19.07.2022 № 700 «Об увеличении фонда оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа в 2022 году», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов» (в редакции от 26.12.2019 № 1305, от 30.12.2019 № 1319, 19.10.2021 № 
1274, от 22.07.2022 № 711) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 14 главы 2 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов изложить в новой редакции:

«14. Руководитель учреждения в пределах имеющихся средств на оплату труда самостоятельно 
определяет размеры окладов (должностных окладов) специалистам с учетом уровня выполняемой 
работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении специалистами поставленных 
задач (в соответствии с таблицами 1, 2, 3).

 Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры устанавливаются на основе 
отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии», в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов)

работников культуры, искусства и кинематографии
Профессиональные квалификационные группы и квалификацион-

ные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), руб.
Должности работников культуры, искусства и кинематографии

4 квалификационный уровень 9 686

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности специалистов и 
служащих, устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным 
группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности специалистов и служащих
Профессиональные квалификационные группы и квалификацион-

ные уровни должностей работников
Размер оклада

(должностного оклада), руб.
Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 7 577
2 квалификационный уровень 9 314

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, устанавливается на основе отнесения выполняемых ими работ к соответствующим 
профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от 
разряда выполняемых работ в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд 3 296

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время»,  разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок



«Время»
№ 55 (8308)

10 августа 2022 года 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.07.2022 № 747 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
Нижнетуринского городского округа, аннулирование таких 

разрешений»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 13 апреля 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 16 апреля 
2022 года № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 21 декабря 2018 года № 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», администрация Нижнетуринского городского округа.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Нижнетуринского 
городского округа, аннулирование таких разрешений» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
13.05.2019 № 489 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа М.Р. Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», 
разместить с приложениями на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 751 г. Нижняя Тура

Об утверждении состава Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Нижнетуринском городском округе

Руководствуясь пунктом 1.2. Положения о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в 
Нижнетуринском городском округе, утвержденного постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 08.07.2022 № 663, Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Нижнетуринском 

городском округе (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 753 г. Нижняя Тура

Об определении мест размещения агитационных печатных материалов 
в ходе предвыборной агитации при проведении выборов Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Нижнетуринского городского 
округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии с предложениями Нижнетуринской районной территориальной избирательной 
комиссии, руководствуясь статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
в целях обеспечения условий для свободного и равноправного проведения предвыборной агитации, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Для размещения агитационных материалов кандидатов в Губернаторы Свердловской области, 

Думу Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, а также для информирования избирателей 
о предстоящих выборах в сентябре 2022 года определить следующие места:

- избирательный участок № 2630 – ул. 40 лет Октября, д. 23, отдельно стоящий рекламный стенд у 
магазина «Карина»; ул. 40 лет Октября, д. 10 А, стена магазина «Магнит»;

- избирательный участок № 602 –ул. Ленина, д.119, доска объявлений у входа в магазин (на углу); 
- избирательный участок № 603 – Серова 6, щит возле магазина «Визит»;
- избирательный участок № 604 – ул. 40 лет Октября, стена ограждения городского рынка, возле 

магазина «Монетка» (ул. 40 лет Октября, 14); 
- избирательный участок № 605 – рекламный щит у магазина «Форус» ул. Молодежная, д. 5;
- избирательный участок № 606 – ул. Машиностроителей, д. 19, торцевая стена магазина; 
- избирательный участок № 607 – ул. Усошина, д.10, стенд; 
- избирательный участок № 608 – ул. Декабристов, стенд остановочного комплекса «Молодежный» (в 

р-не ул. Скорынина, д. 2);
- избирательный участок № 609 – ул. Говорова магазин «Магнит»; перекресток ул. Говорова и ул. 

Новая, стенд у остановки либо на остановке; 
 - избирательный участок № 610 – ул. Береговая, д.21, стенд для объявлений магазина «Наш магазин»;
- избирательный участок № 611 – поселок Ис, остановочный павильон «ФЖК», ул.Ленина,2;
- избирательный участок № 612 – поселок Ис, , ул. Ленина, 108, узел связи;
- избирательный участок № 613 – поселок Ис, информационный стенд около здания Территориального 

управления администрации Нижнетуринского городского округа, ул.Советская,1В;
- избирательный участок № 614 – поселок Косья, информационный стенд на фасаде магазина 

«Березка», ул. Ленина 44;
- избирательный участок № 615 – поселок Сигнальный, ул. Карла Маркса,1 (фасад остановочного 

комплекса) 
- избирательный участок № 616 – поселок Выя, информационный стенд – остановочный павильон в 

районе железнодорожного вокзала, ул. Привокзальная;
 - избирательный участок № 617 – деревня Большая Именная, информационный стенд, ул. Советская 15;
- избирательный участок № 618 – деревня Новая Тура, информационный стенд-остановочный 

павильон в районе ул. Бессонова,12; 
- избирательный участок № 619 – поселок Платина, информационный стенд на фасаде магазина, ул. 

Заводская, 11.
2. Размещение агитационных баннеров, растяжек, всех видов конструкций на фасадах зданий на 

территории Нижнетуринского городского округа допускается только по согласованию с администрацией 
Нижнетуринского городского округа. 

3. Рекомендовать кандидатам в Губернаторы Свердловской области, Думу Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва размещать агитационные печатные материалы на местах для их 
размещения форматом не более А3, в количестве 1 штуки.

4. Рекомендовать отделу полиции № 31 Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» 
обеспечить контроль за соблюдением порядка и правил по размещению агитационных печатных 
материалов.

5. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Город - 2000» по окончании выборов 
обеспечить выполнение работ по очистке мест для агитации от агитационных печатных материалов в 
городе Нижняя Тура.

6. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство посёлков» по окончании выборов 
обеспечить выполнение работ по очистке мест для агитации от агитационных печатных материалов в 
поселках Ис, Косья, Сигнальный, Платина, Выя, деревнях Новая Тура, Большая Именная.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
по общим вопросам Л.К.Иванову.

8. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 756 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1103 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка».
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 06.11.2019 № 1108 (изм. от 29.01.2020 № 89) «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа М.Р. Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.08.2022 № 757 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1103 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 06.06.2019 № 612 (изм. от 09.09.2019 № 931) «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа М.Р. Атливанову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

«Сообщение о результатах проведения аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории Нижнетуринского городского округа

Администрация Нижнетуринского городского округа сообщает о результатах проведения аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, извещение о проведении которого было опубликовано 
в еженедельной газете «Время» от 15.06.2022 № 41 и на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа https://ntura.midural.ru/article/show/id/10185.

Лот № 1: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного 
торгового объекта 49.49; адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: 
г. Нижняя Тура, пос. Ис, на углу возле дома по ул. Клубная, д. 91; тип нестационарного торгового 
объекта: павильон; специализация: промышленные товары; площадь нестационарного торгового 
объекта: 100,0 кв.м.; собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места 
размещения нестационарного торгового объекта: перспективное; принадлежность места размещения 
нестационарного торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. Срок 



«Время»
№ 55 (8308)
10 августа 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 11484.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

действия договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 17 
407,33 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 3 481,47 руб.

Лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе: Индивидуальный предприниматель 
Байрамалов Владислав Иванович.

Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 
городского округа от 25.07.2022 № 9/2022.

Лот № 2: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового 
объекта 50.50; адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя 
Тура, слева от входа на новое кладбище (66:17:0810001:37); тип нестационарного торгового объекта: 
павильон; специализация: ритуальные принадлежности; площадь нестационарного торгового объекта: 

50,0 кв.м.; собственник земельного участка: муниципальная; статус места размещения нестационарного 
торгового объекта: перспективное. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового 
объекта 7 лет. Начальная цена лота - 8 703,66 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 1 740,73 
руб.

Лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе: Муниципальное унитарное предприятие 
Нижнетуринского городского округа «Мемориал».

Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 
городского округа от 25.07.2022 № 8/2022.

Председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации                  
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Строка финансового отчета

Ш
и

ф
р

 с
тр

ок
и

О
бщ

ая
 с

у
м

м
а,

 р
у

б.

Ф
ар

ге
р

 А
л

ен
а 

В
яч

е-
сл

ав
ов

н
а

Б
у

то
ри

н
а 

Н
ел

л
и

 В
л

а-
д

и
м

и
р

ов
н

а

Го
ря

ев
 А

л
ек

се
й

 А
н

а-
то

л
ье

ви
ч

Д
ер

га
ч

ев
 Ф

ед
ор

 
Л

ьв
ов

и
ч

Д
р

ож
ж

и
н

 А
л

ек
са

н
д

р
 

А
л

ек
са

н
д

р
ов

и
ч

К
л

и
м

и
н

а 
Н

ат
ал

ья
 А

н
-

д
р

ее
вн

а

Л
ав

ри
н

ай
ти

с 
Л

ар
и

са
 

Л
ео

н
и

д
ов

н
а

М
ар

те
м

ья
н

ов
 В

и
та

-
л

и
й

 В
л

ад
и

м
и

р
ов

и
ч

П
ос

то
ва

л
ов

 А
н

д
р

ей
 

А
л

ек
са

н
д

р
ов

и
ч

П
от

ап
ов

 Ю
ри

й
 А

л
ек

-
се

ев
и

ч

Р
яб

ц
у

н
 С

ер
ге

й
 В

ас
и

-
л

ье
ви

ч

С
п

ех
ов

 Е
вг

ен
и

й
 А

н
а-

то
л

ье
ви

ч

Те
л

еп
ае

в 
Ф

ед
ор

 П
ет

-
р

ов
и

ч

Б
ех

те
р

ев
а 

Л
и

д
и

я 
Б

о-
ри

со
вн

а

Б
об

ов
 К

и
ри

л
л

 С
ер

-
ге

ев
и

ч

Г е
л

л
ер

 Ю
ри

й
 А

л
ек

-
се

ев
и

ч

М
ал

ьц
ев

 С
та

н
и

сл
ав

 
Ю

рь
ев

и
ч

З
ак

и
ру

л
и

н
 Р

и
н

ат
 

А
х

ат
ов

и
ч

В
ох

м
ян

и
н

 Д
м

и
тр

и
й

 
В

л
ад

и
м

и
р

ов
и

ч

Р
яз

ан
ов

 К
он

ст
ан

ти
н

 
В

л
ад

и
м

и
р

ов
и

ч

К
оп

ы
то

в 
А

л
ек

са
н

д
р

 
П

ет
р

ов
и

ч

С
ю

зё
в 

В
л

ад
и

м
и

р
 В

л
а-

д
и

м
и

р
ов

и
ч

Л
и

п
ов

ец
 О

л
ег

 П
ав

-
л

ов
и

ч

К
оп

ы
то

в 
А

л
ек

са
н

д
р

 
П

ет
р

ов
и

ч

М
и

ко
в 

Л
ео

н
и

д
 А

л
ь -

бе
р

то
ви

ч

Т
у

ри
ц

и
н

а 
О

л
ьг

а 
А

л
ек

-
са

н
д

р
ов

н
а

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сумма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сум-
ма, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 Поступило средств в избирательный 
фонд, всего 1 8400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 700,00 2000,00 100,00 0,00 1000,00 2000,00 600,00

(стр.1=стр.2+стр.7)
в том числе

1.1
Поступило средств в установленном 
порядке для формирования избира-
тельного фонда 

2 8 400,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 700,00 2000,00 100,00 0,00 1000,00 2000,00 600,00

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
в том числе

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 8 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 000,00  700,00  2 000,00  100,00  0,00  1 000,00  2 000,00  600,00  

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выд-
винувшим его избирательным объеди-
нением

4 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Добровольные пожертвования юриди-
ческих лиц 6 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Поступило в избирательный фонд де-
нежных средств с нарушением пун-
ктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного 
кодекса Свердловской области

7 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
Средства, выделенные кандидату выд-
винувшим его избирательным объеди-
нением

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4 Добровольные пожертвования юриди-
ческих лиц 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Возвращено денежных средств из из-
бирательного фонда, всего 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
в том числе

2.1 Перечислено в доход соответствующе-
го местного бюджета 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Возвращено денежных средств, посту-
пивших с нарушением установленного 
порядка 

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
в том числе

2.2.1

Гражданам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2

Юридическим лицам, которым запре-
щено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные све-
дения в платежном документе

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением 
предельного размера 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Возвращено денежных средств, посту-
пивших в установленном порядке 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Израсходовано средств, всего 19 2850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 700,00 300,00 100,00 0,00 400,00 250,00 300,00
(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+стр.
26+стр.27+стр.28+стр.29+стр.30)

в том числе

3.1
На организацию сбора подписей из-
бирателей в поддержку выдвижения 
кандидата 

20 2850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 700,00 300,00 100,00 0,00 400,00 250,00 300,00

(стр.20=стр.21+стр.22)
в том числе

3.1.1 На оплату изготовления подписных 
листов 21 2850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 700,00 300,00 100,00 0,00 400,00 250,00 300,00

3.1.2 На оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через орга-
низации телерадиовещания 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3
На предвыборную агитацию через ре-
дакции периодических печатных из-
даний

24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 На предвыборную агитацию через сете-
вые издания 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 На выпуск и распространение печат-
ных и иных агитационных материалов 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 На проведение агитационных публич-
ных мероприятий 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7 На оплату работ (услуг) информацион-
ного и консультационного характера 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8
На оплату других работ (услуг), выпол-
ненных (оказанных) юридическими ли-
цами или гражданами РФ по договорам

29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9
На оплату иных расходов, непосредст-
венно связанных с проведением изби-
рательной кампании

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Распределено неизрасходованного 
остатка средств фонда пропорциональ-
но вложенным средствам

31

5 Остаток средств фонда на дату состав-
ления отчета 32 5550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1200,00 0,00 1700,00 0,00 0,00 600,00 1750,00 300,00

(стр.32=стр.1-стр.12-стр.19-стр.31)

Дата представления финансового отчета

0
7.

0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

0
8

.0
7.

2
0

2
2

 г
.

11
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

11
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

11
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

11
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

12
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

14
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

15
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

18
.0

7.
2

0
2

2
 г

.

2
1.

0
7.

2
0

2
2

 г
.

2
5.

0
7.

2
0

2
2

 г
.

2
5.

0
7.

2
0

2
2

 г
.

2
7.

0
7.

2
0

2
2

 г
.

2
7.

0
7.

2
0

2
2

 г
.

Об утверждении сведений из первых финансовых отчетов, представленных кандидатами на выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатным избирательным округам №№ 1-6


